

CORPOURABA

NIT: 890.907.748 - 3

ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO EN CAJA	10.069.691.845,40
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	12.825.000,00
	10.056.866.845,40
RENTAS POR COBRAR	
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	7.820.112.508,84
PRESTACION DE SERVICIOS	5.795.467.233,04
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	177.802.821,12
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	667.511.449,76
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUI DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POI	5.729.264.280,58
	18.665.522,00
	-4.568.598.797,66
OTROS ACTIVOS	
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	1.242.448.678,08
	1.242.448.678,08
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	19.132.253.032,32

ACTIVOS NO CORRIENTES	
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADO	308.266.589,73
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQI	341.100.000,00
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERS	-32.833.410,27
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	
TERRENOS	11.631.898.967,63
PLANTACIONES AGRICOLAS	7.118.783.815,00
CONSTRUCCIONES EN CURSO	683.396.236,00
BIENES MUEBLES EN BODEGA	0,00
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPL	165.314.953,00
EDIFICACIONES	214.000.000,00
MAQUINARIA Y EQUIPO	2.282.878.378,00
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1.018.124.286,20
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	1.929.280.238,28
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAC	797.799.302,63
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y EI	1.192.270.634,54
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	801.603.637,00
	-4.571.552.513,02
OTROS ACTIVOS	
INTANGIBLES	341.063.114,95
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBL	532.046.043,52
	-190.982.928,57
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	12.281.228.672,31
TOTAL ACTIVOS	31.413.481.704,63

Vanessa Paredes Zuniga
VANESSA PAREDES ZUNIGA
 Representante Legal

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS CORRIENTES	
SIN CONTRAPRESTACION	8.755.077.071,76
NO TRIBUTARIOS	8.755.077.071,76
CON CONTRAPRESTACION	673.478.903,86
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTRC	673.478.903,86
TRANSFERENCIAS	
OTRAS TRANSFERENCIAS	3.981.390.572,24
	3.981.390.572,24
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	
FONDOS RECIBIDOS	8.040.588.908,11
	8.040.588.908,11
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	21.450.535.455,97
GASTOS OPERACIONALES	
DE ADMINISTRACION	9.295.129.136,41
SUELDOS Y SALARIOS	3.372.989.608,00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	810.712.692,00
APORTES SOBRE LA NOMINA	169.828.500,00
PRESTACIONES SOCIALES	1.142.250.683,33
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	257.565.781,00
GENERALES	3.112.671.270,35
IMPUESTOS, CONTRIBUC, Y TASAS	232.553.221,73
OTRAS TRANSFERENCIAS	187.848.713,00
OPERACIONES DE ENLACE	8.708.667,00
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION	0,00
GASTO PÚBLICO SOCIAL	
MEDIO AMBIENTE	8.306.595.915,03
	8.306.595.915,03
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	17.601.725.051,44
RESULTADO DE OPERACIÓN ORDINARIA	3.848.810.404,53
INGRESOS NO OPERACIONALES	
FINANCIEROS	849.127.307,66
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	311.489.928,99
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	1.160.617.236,65
GASTOS NO OPERACIONALES	
FINANCIEROS Y COMISIONES	65.400.699,17
GASTOS DIVERSOS	17.806.527,44
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCA	8.737.100,00
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	91.944.326,61
RESULTADO NETO DEL PERIODO	4.917.483.314,57

PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	794.741.502,71
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACI	256.899.779,87
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	73.105.522,60
DESCUENTOS DE NOMINA	33.638.362,00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE	25.702.592,47
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS PC	21.624.895,00
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	41.443.466,64
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	342.325.884,13
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIC	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	53.710.043,00
	53.710.043,00
OTROS PASIVOS	
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	6.862.200,00
	6.862.200,00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	855.313.745,71
PASIVOS NO CORRIENTES	
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIC	42.514.994,32
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO P	42.514.994,32
PASIVOS ESTIMADOS	
LITIGIOS Y DEMANDAS	8.933.022,00
	8.933.022,00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	51.448.016,32
TOTAL PASIVOS	906.761.762,03
PATRIMONIO	
HACIENDA PÚBLICA	30.506.719.942,60
CAPITAL FISCAL	16.638.344.293,92
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	8.950.892.334,11
RESULTADO DEL EJERCICIO	4.917.483.314,57
	2.449.441.286,36
TOTAL PATRIMONIO	30.506.719.942,60
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	31.413.481.704,63

Alba Mery Echeverri
ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI
 Contadora Publica T.P. 115802 - T

Gilberto Leon Castrillon Ochoa
GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal T.P. 29.398 - T
 Miembro de CASTRILLON GRUPO S.A.S.